
 
 

                                          №１／３ 

質 疑 ・回 答 書 
令和４年７月２６日 

 

発注番号 ３４０７０ 開札日 令和４年８月１日 

案 件 名 住道南小学校長寿命化改良工事 

質問

番号 質  疑  事  項 回        答 

1 実施要領と図面で工期の記載が異なります

が、実施要領を正と考えてもよろしいでしょ

うか。 
 

よろしい。 

2 家具について 
・A-180 木製家具標準仕様において、ﾒﾗﾐﾝ

樹脂含侵の低圧ﾒﾗﾐﾝはﾏﾃﾘｱﾙﾘｻｲｸﾙ可能品で

はないため使用不可という記述があります

が、ﾏﾃﾘｱﾙﾘｻｲｸﾙ可能な低圧ﾒﾗﾐﾝ化粧ﾊﾟｰﾃｨｸﾙ

ﾎﾞｰﾄﾞは、使用可と考えてよろしいでしょう

か。 
 

よろしい。 

3 ・家具本体主材である樹脂ｺｰﾄ化粧ﾊﾟｰﾃｨｸﾙﾎﾞ

ｰﾄﾞ（ECO ﾎﾞｰﾄﾞﾌﾟﾗｽ）には、ﾎﾙﾑｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ放

散量0.04㎎/Lとありますが、その他の材質

については、ﾎﾙﾑｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ放散量の記載がな

く、F☆☆☆☆適合品となっています。 
主材についても、JIS A5908適合品且つ 
F☆☆☆☆適合品としてよろしいでしょう

か。 
 

よろしい。 

4 ・ECO ﾎﾞｰﾄﾞﾌﾟﾗｽ、NEO ﾎﾞｰﾄﾞﾌﾟﾗｽの入手

先が不明のため、ご教示ください。 
 

それぞれ化粧パーティクルボード、化粧MDF 
と読み替えて下さい。 

5 ・家具に使用する把手、引手などの金物類に

関して図面通りのものが入手できないため、 
一般流通品も使用可と考えてよろしいでし

ょうか。 
 

同等品以上の使用を可とします。 

6 ・メーカー既製品（1,2調理台、14,15,17実

験台、3 丸椅子、10 テーブル、11 まな板・

包丁殺菌乾燥庫、19薬品保管庫、28工作台）

は各メーカーの同等レベルの商品でよろし

いでしょうか。 
 

よろしい。 
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質 疑 ・回 答 書 
令和４年７月２６日 

 

発注番号 ３４０７０ 開札日 令和４年８月１日 

案 件 名 住道南小学校長寿命化改良工事 

質問

番号 質  疑  事  項 回        答 

7 図面番号：A127・A129 
東棟3階 普通教室15・27 
展開図ではホワイトボード新設となってお

りますが、黒板新設で宜しいでしょうか。 
 

よろしい。 
 

8 図面番号：A094 
北棟3階 アクティブ教室 
明細にアルミ枠ピース付白板とありますが、

B面・D面の壁面ホワイトボード貼のことで

宜しいでしょうか。 
 

よろしい。 
 

9 各室のホワイトボードは無地で宜しいでし

ょうか。 
 

暗線入りです。 

10 工事開始までに工事範囲内の物品は移動さ

れているものと考えて宜しいでしょうか。 
本工事に含める場合は、物品の種類と数及び

移動元及び移動先を御指示下さい。 
 

本工事に含めます。仮設計画図内、荷物移動作業

員数を参照願います。 

11 引っ越しに関しまして補助作業員として

100人工見込みますがその他の梱包材、養生

材、運搬器具は別途として宜しいでしょう

か。 
 

梱包材、養生材、運搬器具についても本工事に含

みます。 

12 仮設計画図の特記事項に記念碑・記念樹等に

ついては養生を十分にとの記載があります

が北側キュービクル横の記念樹は伐採にな

っています、この部分の記念樹は伐採と考え

て宜しいでしょうか。 
 

よろしい。 

13 仕様の記載なきものは全て中級品と考えて

宜しいでしょうか。 
 

特記仕様書を参照願います。 

14 普通教室に設置する教師用事務机は机のみ

と考え椅子は不要としてよろしいでしょう

か。 
 

よろしい。 
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15 石綿含有建材の調査報告書の貸与ありとな

っていますが現法に合った石綿調査が実施

され石綿含有建材は図面表記部分のみと考

えて宜しいでしょうか。 
 

外壁仕上塗材、内部吹付材、配管保温材について

の調査報告書を貸与します。その他建材について

は書面、目視にて調査し、結果を図面に反映して

います。 
 

16 外壁改修範囲施工数量調査とありA025図

にひび割れ・欠損部・浮き部 数量表とあり

ますが数量表は参考数量と考え調査後に実

数清算すると考えて宜しいでしょうか。 
 

よろしい。 

17 内部ｶﾗｸﾘｰﾄ存置部分に関し下地調整とある

ものに下地躯体は健全と考え著しい欠損、不

陸等が無いものと考えて宜しいでしょうか。 
 

よろしい。 

18 建物躯体は健全と考え著しい歪み等は無い

と考えて宜しいでしょうか。 
 

よろしい。 

 
以下余白 


